Quem et supplices deprecamur ut oris nostri alloquio aurem pietatis accommodans, quos excommunicamus excommunicet et quos anathematizamus anathematizet, unus et verus Deus, Dominus Noster Iesus Christus, qui venturus est iudicare vivos et mortuos et seculum per ignem, amen.

87

978, juliol, 2

Miró II Bonfill, bisbe de Girona i comte de Besalú, dona al monestir de Sant Pere de Besalú, on reposen les despulles de sant Prim, un conjunt d'alous a Maià de Montcal, Porreres, el Bac, el Pontiró, Juïnyà, Hortós, Lledó, Vilariig, Coquells, Vilanant, Mieres, Briolf, Ventajol, el Torn, Fares, el Guilar, Planeses, Cistella, Palau, Sant Ferriol i Montagut, entre altres llocs del comtat de Besalú. El comte bisbe té una part d'aquests alous per herència familiar, i una altra part, per confiscació feta als rebels que van assassinar el seu germà, el comte Guifré.

A ADG, pergami sense número (avui emmarcat).

B AMM, pergamins de Sant Pere de Besalú, núm. 1. Còpia del segle XI.

C AMM, arm. B, II, prestatge 2/5, bossa 2. Còpia del segle XVIII.

Ed. VILLANUEVA, *Viage*, XV, ap. 25. PUJADES, *Crónica*, VII, pàgs. 226-227. MONSALVATJE, *Noticias históricas*, II, doc. 6. *SALRACH, *Los condes*, III, doc. 85. JUNYENT, MUNDÓ, *Diplomatari*, doc. 2, pàgs. 4-6 (fragments). *SOBREQUÉS, RIERA, ROVIRA, *Catalunya Carolíngia*, V, doc. 448.

Si famulorum meritis debite compellimur compensare luca mercedis, quanto iam copiosius pro remediis animarum divinis cultibus terrena debemus impendere et impensa per scripturas legaliter confectas decentissime adfirmare. Quapropter ego Miro, nutu Dei sancte Ierundensis ecclesie perhumilis episcopus, unacum quonibencia meorum caterve clericorum laicorumve fidelium elegi quandam ecclesiolam a dominatu hominum ecclesiarum libera, quam venerandus habet propriam beatissimus Petrus apostolorum princeps edem, nomine sub cuius sanctificata nitet, sita videlicet iuxta opidum quem holim Bisuldunem voluit [vocitare] vetustas, sed [cuius meritum scimus] percurrere mundum; huius ubique iure surgere templa decet. Et quemadmodum ab ipso Domino Iesu Christo didicimus quecumque vinculis super terra strinxerit erit ligatum super celos fortiter, et quo resolvit in terris arbitrio erit solutum supra celis [radios]; fine mundi iudex erit aevi.

Ob tanti igitur patroni amorem [pro remediis] animarum meorum parentum meaeque, et super omnia pro remedio anime domni Seniofredi, comitis hac fratris mei, qui michi copiosa bona, dum vixit, contulit, quem Deus omnipotens ad illud perducatur regnum, [quod] primus homo perdidit gustando proibito pomo; possit et ad lignum vite [perducere gustum, ut] valeat eternos semper carpere fructus, ex quibus eternum ducat sine mensibus annum et sine sole diem, lucem sine nocte perennem in patria, paradisse, tua quam rite beatus dilexit hic comes, vita dum fuit in ista.